impressionis et intrusionis f^fe^Bartholomei, olimBarensis archiepiscopi,

se Urbanum papam VJ hodie de facto nominantis, et declarationis

contra ipsum facte per dominos sancte romane Ecclesie cardinales,

necnon et canonice electionis prefati domini nostri pape per ipsos

vobis demonstrandam tanquam per illos qui inter omnes mortales

una cum ahis dominis cardinalibus, qui premissis interfuerunt, om-

nium actorum circa premissa noverint plenissimam veritatem, inte-

ressentes personaliter utrobique dum premissa agerentur, recipiatis

corde humili et devoto, sicut et nos recepimus et tenemus informati

per ipsos et alios dominos sacri collegii cardinalium qui in Urbe et in

civitate Fundorum personaliter intererant, dum predicta injuriosa

intrusio dicti olim Barensis et canonica electio prefati domini nostri

Clementis actualiter agerentur. Datum Avinioni sub nostrorum testi-

monio sigillorum, die octava mensis martii, anno a navivitate Domini

millesimo trecentesimo septuagesimo nono, pontificatus dicti domini

nostri anno primo.

a) omis par Bal. — h) et intrusionis, omis par Bal.

1. D'apres le ms. latin 11745, fol. 267 i*.
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CXGVI

InTIMATIO ET NOTIFICATIO ^ CARDINALIUM DEPRECANTIUM UNIVERSOS

Christi fideles ut Clementi adhaereant. — Avignon, 24 aout

1379.

Universis Christi fidelibus miseratione divina episcopi, preshiteri,

et dyaconi sancte romane Ecclesie cardinales salutem in Domino sem-

piternam. Speculatores a Domino Deo sabbaoth quanto post romanum
pontificem sumus in altiori specula constituti, tanto vigilantius et soler-

tius denuntiare debemus et detegerecunctis fidelibus [847] imminentia

animarum pericula hostilesque versutias et incursus. Cum itaque,

ut a certo didicimus, seductor ille Bartholomeus, olimBarensis archie-

piscopus, se falso papam nominans, velut alter Antichristus, jam

dudum miserit ad diversas mundi partes quosdam pseudoprophetas,

quos ipse solus sibi constituit cardinales, et nonnullos aliossue nequitie

defensores, ut suasibus falsis et dolosis suggestionibus christianum

populum a veritate seducant et in ipsorum animarum dampnationem

perpetuam eidem apostatico faciant adherere, et propterea sanctis-

simus in Christo pater dominus noster Clemens papa VIJ, more boni

pastoris, cupiens hujusmodi fraudibus obviare, de nostro consilio,

plures ex reverendissimis patribus sancte romane Ecclesie cardina-

libus necnon ex venerabilibus patribus archiepiscopis, episcopis.

et aliis inferioribus prelatis magne auctoritatis et scientie viros de

veritate intrusionis dicti Bartholomei et electionis canonice dicti

domini nostri Clementis habentes tam in jure quam in facto notitiam

pleniorem ad diversa mundi climata, ut populum de premissis in-

struant, duxerit destinandos, nos attendentes quod post ipsum sanc-

tissimum dominum nostrum Clementem ad nullos alios pertinet

quam ad nos ejusdem Ecclesie cardinales denuntiare fidelibus, quis

sit papa et pro vero papa reputetur, nec adeo quibuslibet aliis sicut

nobis in hac parte sit credendum, universitatem vestram attentius

deprecamur et obsecramus in Domino Jhesu Christo quatinus pro

vestrarum animarum salute eidem domino Clementi, quem nos cum

eo existentes collegialiter, et quem nos etiam alii per eum, ut pre-

mittitur, destinati, singulariter verumDei vicarium credimus,dicimus

et tenemus, prout etiam nobiscum tenuerunt, dum vitam ducerent

1. D'apres le ms. latiii 11745, fol. 267 v°.

BALUZE — IV — 13.
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inhumanisjbone memorie dominiEgidius,Tusculanensis,et Johannes,

Sabinensis episcopi, ejusdem sancte romane Eccle[848]sie cardinales,

in hac fidei constantia et unitate sancte romane Ecclesie decesserunt,

tanquam vero Christi vicario, patri et pastori eorumdem animarum
vestrarum, obedientiam et reverentiam exhibeatis et faciatis quantum
in vobis fuerit ab aliis exhiberi, ejusque monitis et mandatis obediatis

et faciatis ab aliis obediri, ita quod ipse vos dilectionis filios vosque

eum per consequens patrem invenisse benivolum gaudeatis, et insuper

ejusdem domini nostri nuntios et prelatos, quos propterea ad partes

vestras declinare contigerit, suscipiatis efficaciter commendatos,

et ipsos prosequamini favoribus opportunis, ut exinde apud Deum
crescatis meritis, vestreque devotionis et fidei sinceritas potioribus

valeat laudibus commendari. In quorum testimonium presentes litte-

ras lieri fecimus et sigillorum trium priorum nostri collegii cardi-

nalium, ut moris est, appensione muniri. Datum Avinioni, vicesima

quarta die mensis augusti, indictione secunda, pontificatus ejusdem

sanctissimi in Ghristo patris et domini nostri domini Clementis

pape septimi anno primo.

CXCVII

LlTTERAE^ ClEMENTIS VII DE LEGATIONE GuiLLELMI DE AgRIFOLIO

CARDINALIS AD REGNA BoHEMIAE ET AlAMANNIAE. Foudi, 18 dc-

cembre 1378. f

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Guillelmo,

tituli Sancti Stephani in Celio monte presbitero cardinali, apostolice